

Cotação 1134/2025 - MUNICIPIO DE DIORAMA

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE DESTINADOS A HIGIENIZAÇÃO DOS ESPAÇOS DE COMPETÊNCIA DAS SECRETARIAS E OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA.

Criado em: 07/05/2025 13:19

Gerado em: 12/05/2025 07:44:25

Item 1

ÁGUA SANITÁRIA 1LT, CAIXA COM 12UND. COM BICO DIRECIONADOR. EMBALAGEM DEVE CONTER BOLINHAS ANTIDERRAPANTES, MAIS FIRMEZA DURANTE A APLICAÇÃO, CINTURA ANATÔMICA QUE AUXILIA NA PEGA DO PRODUTO. PRODUTO ELIMINA 99,99% DOS GERMES, DAS BACTÉRIAS, DOS FUNGOS E DO NOVO VÍRUS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A QBOA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA	54008435000101	FRASCO 1 LITRO	HIDRA CLEAN	1180,00	CX	R\$ 90,00 (Proposta)	IMPORTA DO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	água sanitária - 1 litro – entre 2 e 2,5%. desinfec	ALPES	1180,00	CX	R\$ 104,45 (Proposta)	IMPORTA DO
LBM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	58686636000119	PROEZA	PROEZA	1180,00	CX	R\$ 92,00 (Proposta)	IMPORTA DO
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	ÁGUA SANITARIA, CAIXA COM 12 UNIDADES. EMBALAGEM D	CLORITO	1180,00	CX	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 96,6125 Valor total: R\$ 114002,75

Item 2

ÁGUA SANITÁRIA 2 LT, CAIXA COM 6 UND. COM BICO DIRECIONADOR. EMBALAGEM DEVE CONTER BOLINHAS ANTIDERRAPANTES, MAIS FIRMEZA DURANTE A APLICAÇÃO, CINTURA ANATÔMICA QUE AUXILIA NA PEGA DO PRODUTO. PRODUTO ELIMINA 99,99% DOS GERMES, DAS BACTÉRIAS, DOS FUNGOS E DO NOVO VÍRUS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A QBOA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
TRICOLOR COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	32527174000101	Candura	Candura	880,00	CX	R\$ 75,00 (Proposta)	IMPORTADO
M TESTA ATACADO LTDA	43044418000103	agua san	propria	880,00	CX	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
LBM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	58686636000119	PROEZA	PROEZA	880,00	CX	R\$ 92,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 89,00 Valor total: R\$ 78320,00

Item 3

ÁGUA SANITÁRIA 5LT. EMBALAGEM DEVE CONTER BOLINHAS ANTIDERRAPANTES, MAIS FIRMEZA DURANTE A APLICAÇÃO, CINTURA ANATÔMICA QUE AUXILIA NA PEGA DO PRODUTO. PRODUTO ELIMINA 99,99% DOS GERMES, DAS BACTÉRIAS, DOS FUNGOS E DO NOVO VÍRUS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A QBOA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	31317338000103	und - Água sanitária galao 5Lt composição química	YPÊ / YPÊ	470,00	UN	R\$ 21,73 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	2. agua sanitaria galão embalagem 5 litroságua san	ALPES	470,00	UN	R\$ 25,44 (Proposta)	IMPORTAD O
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ÁGUA SANITÁRIA 5L	MAXLIM	470,00	UN	R\$ 22,88 (Proposta)	IMPORTAD O
J. SACHUK & CIA LTDA	04369078000139		qboa	470,00	UN	R\$ 17,84 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 21,9725	Valor total: R\$ 10327,075
---------------	-----------------------------	----------------------------

Item 4

ALCOOL LIQUIDO 70% 1 L

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ALCOOL ETILICO LIQ	BELLOBELLA	840,00	UN	R\$ 8,85 (Proposta)	IMPORTADO
LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	19112177000108	FGLAMAGEL	FGLAMAGEL	840,00	UN	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	41990236000108	ALCOOL ETILICO 70% 1L	PROLINK	840,00	UN	R\$ 10,62 (Proposta)	IMPORTADO
REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	36022137000194		SOL	840,00	UN	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		ASSEPTGEL	840,00	UN	R\$ 11,85 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA	22553687000125	PINDORAMA	PINDORAMA	840,00	UN	R\$ 10,45 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 10,1117	Valor total: R\$ 8493,80
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 5

AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS PROFISSIONAL, RENDE ATÉ 500KG DE ROUPA MACIA. MANTÉM AS CORES VIBRANTES. PERFUME QUE DURA O DIA TODO. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A COMFORT.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LICICOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	33671275000106	53493	up pro	880,00	UN	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09110229000153	PROQUILL	PROQUILL	880,00	UN	R\$ 48,00 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	START	START	880,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO
REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	36022137000194		ype	880,00	UN	R\$ 29,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 35,725	Valor total: R\$ 31438,00
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 6

BALDE DE PLÁSTICO PRETO RESISTENTE C/ ENCAIXE MÃO NO FUNDO C/ ALÇA 12LTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
SSG SOLUCOES LTDA	46973126000143	BALDE 12 LITROS	CVL	282,00	UN	R\$ 18,87 (Proposta)	IMPORTA DO
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	20357366000120	BALDE - DE POLIETILENO, PLASTICO DE ALTA DENSIDADE	ARQPLAST	282,00	UN	R\$ 18,49 (Proposta)	IMPORTA DO
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS LTDA	26148070000185	PLASMOUNT	PLASMOU NT	282,00	UN	R\$ 27,15 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 21,5033	Valor total: R\$ 6063,94
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 7

BOTA DE BORRACHA BRANCA-CANO LONGO NUMERAÇÃO A ESCOLHER NO MOMENTO DA COMPRA.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROYAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	48651675000127	7LEGUAS	7LEGUAS	215,00	UN	R\$ 126,73 (Proposta)	IMPORTADO
CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30510368000160	vulcobra s	vulcobra s	215,00	UN	R\$ 127,52 (Proposta)	IMPORTADO
M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	26906715000100	Vonder	Vonder	215,00	UN	R\$ 111,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 121,95	Valor total: R\$ 26219,25
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 8

BRILHO ALUMINIO EM PASTA C/ 500GR

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
M.A. DE A. LIMA PAPELARIA	08405868000183		URCA	140,00	UN	R\$ 19,80 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALFA SERGIPANO EIRELI	02953871000155	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	ASSOLA N	140,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL ROSA	39750160000193	ALUMIL	ALUMIL	140,00	UN	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,60 Valor total: R\$ 1904,00

Item 9

CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INSTANTÂNEO PARA PISOS, 5 LTS, SIMILAR OU IGUAL A MARCA START

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Cera acrílica Liquida Incolor para granilite :auto	DEOLINE	450,00	UN	R\$ 111,41 (Proposta)	IMPORTAD O
REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	36022137000194		START	450,00	UN	R\$ 109,00 (Proposta)	IMPORTAD O
R.T DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	23680765000115		CHEMISC H	450,00	UN	R\$ 111,40 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 110,6033 Valor total: R\$ 49771,50

Item 10

CESTO P/ LIXO DE PLÁSTICO C/ PEDAL E TAMPA C/ 30LTS (COR PRETA)

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	lixeira plástica com pedal plástico reforçado, no	JSN	100,00	UN	R\$ 76,27 (Proposta)	IMPORTAD O
ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	18449927000179	LIXEIRA 30LT	INJE	100,00	UN	R\$ 76,00 (Proposta)	IMPORTAD O
DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME	28453476000105		Arqplas t	100,00	UN	R\$ 76,25 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 76,1733 Valor total: R\$ 7617,3333

Item 11

CONDICIONADOR INFANTIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	09 - condicionador infantil, hipoalergênico, sem c	BEBELOV E	70,00	UN	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTAD O
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		TRALALÁ	70,00	UN	R\$ 11,85 (Vencedor)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	condicionador infantil livre de parabenos, sulfato	BEBELOV E	70,00	UN	R\$ 14,94 (Proposta)	IMPORTAD O
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37364408000152	HUGGIES	HUGGIES	70,00	UN	R\$ 19,66 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 15,1875	Valor total: R\$ 1063,125
---------------	-----------------------------	---------------------------

Item 12

COTONETE C/75

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA	22553687000125	TOPZE	TOPZE	70,00	CX	R\$ 7,30 (Proposta)	IMPORTAD O
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	09222496000112		UNITEC	70,00	CX	R\$ 5,67 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	haste flexivel plastico com algodão nas duas extre	FAROL	70,00	CX	R\$ 7,62 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,8633	Valor total: R\$ 480,4333
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 13

DESENGRIPANTE ANTI FERRUGEM SPLAY 300ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
LUBE PACK COMERCIAL LTDA - EPP	46310289000146	RADNAQ*	RADNAQ*	185,00	UN	R\$ 31,37 (Proposta)	IMPORTAD O
33.041.785 DARA MARIA FERREIRA GODINHO	33041785000108	DESENGRIPANTE	WHITE LUB	185,00	UN	R\$ 19,29 (Proposta)	IMPORTAD O
HERICON FELIPE TRISTAO NASCIMENTO	39327884000129	SPRAY ANTIFERRUGEM DESENGRIPANTE	WHITE LUB	185,00	UN	R\$ 30,52 (Proposta)	IMPORTAD O
PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	45805559000127	DESENGRIPANTE	FORT	185,00	UN	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,295	Valor total: R\$ 4679,575
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 14

DESINFETANTE 2 LTS, FRAGRÂNCIAS VARIADAS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A KI-JÓIA.

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	42462216000119	PROEZA	PROEZ A	3080,00	UN	R\$ 14,44 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	Desinfetante Liquido: Desinfetante a base de pinho	ALPES	3080,00	UN	R\$ 19,94 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 17,19	Valor total: R\$ 52945,20
---------------	---------------------------	---------------------------

Item 15

DESODORIZADOR DE AMBIENTES (BOM AR)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MERCADOS SATO LTDA	36863805000106	LATA SPRAY 280ML	BOM AR	800,00	UN	R\$ 15,71 (Proposta)	IMPORTADO
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	15923311000108	360ML	Charm Secar	800,00	UN	R\$ 21,05 (Proposta)	IMPORTADO
ELIZANGELA MACEDO DE JESUS	58273885000182		GLADE	800,00	UN	R\$ 21,09 (Proposta)	IMPORTADO
ANA MARCELA SILVA LTDA	34935274000194		CLEAN'UP	800,00	UN	R\$ 21,50 (Proposta)	IMPORTADO
MERCEARIA AGP LTDA - ME	50488807000193	PURO AR	PURO AR	800,00	UN	R\$ 16,04 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 19,078	Valor total: R\$ 15262,40
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 16

DESODORIZADOR SANITÁRIO PASTILHA ADESIVA, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU CITRUS 3UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M M BARROS	52199903000147	UND	PATO	650,00	UN	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
CARTUZINHO COMÉRCIO LTDA	04037070000175	PATO	PATO	650,00	UN	R\$ 11,70 (Proposta)	IMPORTADO
POLAR COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA	02972878000114	DESODORIZADOR HARPIC	HARPIC	650,00	UN	R\$ 8,69 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SUPER MIX LTDA	51022066000113	HARPIC	HARPIC	650,00	UN	R\$ 9,80 (Proposta)	IMPORTADO
ANTONIO CARDOSO FONTES	06050495000140		PATO	650,00	UN	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 9,818	Valor total: R\$ 6381,70
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 17

DETERGENTE 500ML, ANTI-ODOR, FÓRMULA É TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, CONTÉM GLICERINA, QUE NÃO AGRIDE A PELE, EFICIENTE NO PODER DA LIMPEZA E REMOÇÃO DA GORDURA E SUJEIRAS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES AO LIMPOL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	detergente líquido 500ml	DEOLINE	4800,00	UN	R\$ 6,37 (Proposta)	IMPORTADO
LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	42462216000119	PROEZA	PROEZA	4800,00	UN	R\$ 5,24 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA	22553687000125	PROEZA	PROEZA	4800,00	UN	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 5,0367	Valor total: R\$ 24176,00
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 18

ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SPA - INDUSTRIA QUIMICA EIRELI EPP	08675264000157	OVAL	SANCHES	105,00	UN	R\$ 6,48 (Proposta)	IMPORTADO
DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA	49071100000106	CONDOR	CONDOR	105,00	UN	R\$ 6,84 (Proposta)	IMPORTADO
ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME	26926117000194	LIMPA	LIMPA	105,00	UN	R\$ 3,52 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 5,6133	Valor total: R\$ 589,40
---------------	----------------------------	-------------------------

Item 19

ESCOVA P/ VASO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	23384022000106	ARQPLAST	ARQPLAST	85,00	UN	R\$ 16,28 (Proposta)	IMPORTADO
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	VASO	RODOFORT	85,00	UN	R\$ 17,93 (Proposta)	IMPORTADO
LUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	42462216000119	RODOBEM	RODOBEM	85,00	UN	R\$ 17,78 (Proposta)	IMPORTADO
STAR DISTRIBUIDORA LTDA	46658554000181	ESCOVA LIMPEZA SANITÁRIO - NYLON - CABO PLASTICO	RODOBEM	85,00	UN	R\$ 12,25 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 16,06	Valor total: R\$ 1365,10
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 20

ESCOVÃO P/ LAVAR CALÇADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LUCAS MATHEUS SAMPAIO SANTOS LTDA	18726122000125	Padrão	Condor	85,00	UN	R\$ 23,90 (Proposta)	IMPORTADO
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	12811487000171	limpa bem	limpa bem	85,00	UN	R\$ 15,49 (Proposta)	IMPORTADO
EDIMAR ANDRADE BARBOSA -ME	04371119000121		CONDOR	85,00	UN	R\$ 24,60 (Vencedor)	IMPORTADO
P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - EPP	08903201000100	PEROVINHA	PEROVINHA	85,00	UN	R\$ 20,67 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 21,165	Valor total: R\$ 1799,025
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 21

ESPONJA DE AÇO, 1001 UTILIDADE, DA BRILHO SEM RISCAR, HIGIÊNICA, ECOLÓGICA E REMOVE SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS C/ 8UND, CARCTERÍSTICAS IGUAIS OU SEMELHANTE A BROM BRIL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	13449440000172	BOMBRIIL	BOMBRIIL	1250,00	PC	R\$ 10,20 (Proposta)	IMPORTADO
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI	21888452000121		brilhus	1250,00	PC	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	ESPONJA AÇO CX8	LUSTRO	1250,00	PC	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 9,8667	Valor total: R\$ 12333,3333
---------------	----------------------------	-----------------------------

Item 22

ESPONJA DE BANHO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	BANHO	PONJITA	500,00	UN	R\$ 6,28 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA	22553687000125	PONJITA	PONJITA	500,00	UN	R\$ 8,98 (Vencedor)	IMPORTADO
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03134867000128	esponja banho	ponjita	500,00	UN	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTADO
HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE EPP	01255291000121	Esponja para banho: medida aproximada d	Enlace	500,00	UN	R\$ 6,27 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 6,9825	Valor total: R\$ 3491,25
---------------	----------------------------	--------------------------

Item 23

ESPONJA DE COZINHA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
58.664.337 BIBIANA RODRIGUES DA SILVA BAGGIO	58664337000183		ESPONJA MULTIUSO	350,00	UN	R\$ 2,80 (Proposta)	IMPORTADO
CIRURGICA REAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	04880586000187		ALPES	350,00	UN	R\$ 2,88 (Proposta)	IMPORTADO
ATENDO DISTRIBUIDORA ATACADISTA E SERVIÇOS SOCIEDADES UNIPESSOAL	14671516000172	SCOTH BRITE	SCOTH BRITE	350,00	UN	R\$ 2,39 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 2,69	Valor total: R\$ 941,50
---------------	--------------------------	-------------------------

Item 24

ESPONJA DUPLA FACE 3MM, MULTI USO, VERDE E AMARELA, C/ 10CM DE LARGURA X 7,1CM DE COMPRIMENTO X 2CM DE ALTURA, CARACTERÍSTICAS IGUAIS OU SIMILARES TININDO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	11819860000178	2. ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, AMARELA E VERD	ESPONFLO RA	1280,00	UN	R\$ 3,65 (Proposta)	IMPORTA DO
MAC MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	36956055000117	ESPONJA	nacional	1280,00	UN	R\$ 4,10 (Proposta)	IMPORTA DO
PAROLAR DISTRIBUIDORA DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA	26361858000175	01845 - ESPONJA DUPLA FACE	SUPERPRO	1280,00	UN	R\$ 2,88 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,5433 Valor total: R\$ 4535,4667

Item 25

ESPONJA MULTIUSO DE LIMPEZA DUPLA FACE PACOTE COM 4UND, TAMANHO 110X75X20MM.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	11819860000178	ESPONJA DUPLA FACE. Ideal para limpeza doméstica	ESPONFLOR A	730,00	UN	R\$ 9,47 (Proposta)	IMPORTAD O
EDUARDO TELES MEDEIROS COMERCIAL	30410185000173		CONDOR	730,00	UN	R\$ 8,72 (Proposta)	IMPORTAD O
ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME	12370448000186	BRILHUS	BRILHUS	730,00	UN	R\$ 8,70 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,9633 Valor total: R\$ 6543,2333

Item 26

FIO DENTAL 50MTS EXTRA FINO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
ROYAL MED HOSPITALAR LTDA - ME	25106470000165	MED FIO	MED FIO	80,00	UN	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	FIO DENTAL EM POLIAMIDA 50 METROS	MEDFIO	80,00	UN	R\$ 12,05 (Proposta)	IMPORTAD O
REALMED HOSPITALAR EIRELE ME	04847959000118	SANIFIL	SANIFIL	80,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ODONTOMED CANAÃ LTDA ME	07947536000168	algdental	algdenta l	80,00	UN	R\$ 9,58 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,6575 Valor total: R\$ 1012,60

Item 27

LENÇO UMEDECIDO COM 75 UNID

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	lenço umedecido (similar a johnson's baby recém n	BABYFREE	1270,00	UN	R\$ 15,12 (Proposta)	IMPORTAD O
REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA	36022137000194		mili	1270,00	UN	R\$ 14,98 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	lenço umedecido hipoalergênico 20cm x 13cm 4	BABYFREE	1270,00	UN	R\$ 9,32 (Proposta)	IMPORTAD O

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO	07058158000161		CLIN OFF-75	1270,00	UN	R\$ 10,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
Valor unitário: R\$ 12,555 Valor total: R\$ 15944,85							

Item 28

LIGA P/ CABELO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	37951850000185		delta	800,00	UN	R\$ 2,50 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS MJL LTDA ME	05992207000103	UND	XUXA BLACK	800,00	UN	R\$ 1,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI	23113128000167	PRENDEDOR, para cabelo tipo Xuxa	BIA	800,00	UN	R\$ 1,50 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
Valor unitário: R\$ 1,6667 Valor total: R\$ 1333,3333							

Item 29

LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 5LT. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES AO AZULIM START.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SPA - INDUSTRIA QUIMICA EIRELI EPP	08675264000157	5L	SPA	1040,00	UN	R\$ 56,44 (Proposta)	IMPORTADO
STATUS PRO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	39357755000183	LIMPA PISO 5L	BRASLIMPO	1040,00	UN	R\$ 56,44 (Proposta)	IMPORTADO
EF.COMERCIAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	57978754000138		KITLAR	1040,00	UN	R\$ 56,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
Valor unitário: R\$ 56,2933 Valor total: R\$ 58545,0667							

Item 30

LIMPA VIDRO C/ PULVERIZADOR 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DPAULA LICITACOES LTDA	31604207000107	500	START	80,00	UN	R\$ 12,50 (Proposta)	IMPORTADO
CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA	53201040000168	HIGICLEAR	HIGICLEAR	80,00	UN	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	limpa vidro com pulverizador. composição: lauril é	DEOLINE	80,00	UN	R\$ 18,88 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
Valor unitário: R\$ 17,1267 Valor total: R\$ 1370,1333							

Item 31

LIMPADOR INSTANTÂNEO-LIMPEZA GERAL 500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANTONIO CARDOSO FONTES	06050495000140		VEJA	1830,00	UN	R\$ 6,50 (Proposta)	IMPORTADO
S A PEDROZO AMARILLA FRUTARIA	28663992000156		QBOA	1830,00	UN	R\$ 6,75 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SUPER MIX LTDA	51022066000113	MARINA	MARINA	1830,00	UN	R\$ 5,80 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
Valor unitário: R\$ 6,35 Valor total: R\$ 11620,50							

Item 32

LIMPADOR PERFUMADO DE USO GERAL PERFUMAÇÃO PROLONGADA 2 L.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ÁTOMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	53549816000135		START	1900,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
UNIVERSAL COMPANY LTDA	49446417000171	LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO	Zupp	1900,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
A RIBEIRO CAMARGO LTDA	27308223000177	AZULIM	AZULIM	1900,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA	47669925000193	UND	SUPER LAR	1900,00	UN	R\$ 21,81 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,4525 Valor total: R\$ 27459,75

Item 33

LIXEIRA HOSPITALAR 16 LITROS COM PEDAL COR BRANCA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	LIXEIRA PLÁSTICA15L	SANREMO	116,00	UN	R\$ 48,32 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	29322621000173	LIXEIRA DE PEDAL 15 LITROS PRETO REF	NATUPLAST	116,00	UN	R\$ 44,49 (Proposta)	IMPORTADO
DISTRIBUIDORA SUDOESTE TENDTUDO LTDA-EPP	31629675000128	UNIDADE	INJEPLASTEC	116,00	UN	R\$ 55,00 (Proposta)	IMPORTADO
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	LIXEIRA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO - LIXEIRA PLASTIC	NEWPLASTIC	116,00	UN	R\$ 48,32 (Proposta)	IMPORTADO
MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	06167998000108		LUMMAR	116,00	UN	R\$ 48,20 (Vencedor)	IMPORTADO
STAR DISTRIBUIDORA LTDA	46658554000181	15 LT C/ TAMPA	JAGUAR	116,00	UN	R\$ 56,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 50,1717 Valor total: R\$ 5819,9133

Item 34

LIXEIRA RETANGULAR C/ PEDAL 100 LITROS SUPER RESISTENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RHEINHEIMER & RHEINHEIMER LTDA	03657902000193	PLASVALE	PLASVALE	175,00	UN	R\$ 180,96 (Proposta)	IMPORTADO
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	25195487000136	ARQPLAST	ARQPLAST	175,00	UN	R\$ 185,83 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	lixeira com tampa e pedal confeccionada em polipro	JSN	175,00	UN	R\$ 298,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 221,8567 Valor total: R\$ 38824,9167

Item 35

ODORIZADOR DE AMBIENTE (LAVANDA) 360ml AEROSOL.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LVF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	59273560000162	UN	BOM AR	1070,00	UN	R\$ 21,52 (Proposta)	IMPORTADO
LORO E SOUZA LTDA	14174321000117		BOM AR	1070,00	UN	R\$ 14,10 (Proposta)	IMPORTADO

AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193	VARIADO	PURO AR	1070,00	UN	R\$ 21,53 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 19,05		Valor total: R\$ 20383,50	

Item 36

ÓLEO DE PEROBA 100ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
E PINHEIRO LTDA	47248775000144		OLEO DE PEROBA	35,00	UN	R\$ 12,49 (Proposta)	IMPORTADO
CARTUZINHO COMÉRCIO LTDA	04037070000175	Óleo de Peroba	Óleo de Peroba	35,00	UN	R\$ 18,23 (Proposta)	IMPORTADO
P B DE S FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	18553900000121		KING	35,00	UN	R\$ 12,48 (Vencedor)	IMPORTADO
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	20357366000120	OLEO DE PEROBA - COMPOSTO A BASE DE OLEO EXTRAIDO	KING	35,00	UN	R\$ 15,30 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 14,625		Valor total: R\$ 511,875	

Item 37

PÁ PARA LIXO DE PLASTICO C/ CABO DE MADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
60.019.687 DOUGLAS DONZELLI DA SILVA	60019687000139	Pá de lixo 23x26cm, cabo 80cm, c/ identificação.	Uguettolar	74,00	UN	R\$ 16,13 (Proposta)	IMPORTADO
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PL	FORTLEV E	74,00	UN	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	PÁ PLÁSTICA CABO LONGO	CRISTAL	74,00	UN	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 14,71		Valor total: R\$ 1088,54	

Item 38

PÁ QUADRADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
BR SILVA LTDA	43172124000167	Conforme Edital	Tramontina	21,00	UN	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTADO
60.405.856 YASMIN LOPES DA SILVA	60405856000179		Tramontina	21,00	UN	R\$ 54,98 (Proposta)	IMPORTADO
LECI M. DA SILVA - CPF: 336.638.406-97 - ME	86433687000174	TRAMONTINA	TRAMONTINA	21,00	UN	R\$ 46,78 (Vencedor)	IMPORTADO
Método: Média							
				Valor unitário: R\$ 57,2533		Valor total: R\$ 1202,32	

Item 39

PALHA DE AÇO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	30804862000138	CONFORME EDITAL	BRILLO	173,00	UN	R\$ 2,79 (Proposta)	IMPORTADO
ADRIANE DISTRIBUIDURA LTDA	57600606000185	PALHA DE AÇO	RELUX	173,00	UN	R\$ 2,28 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA	22553687000125	ACO BOM	ACO BOM	173,00	UN	R\$ 3,90 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL EVANGELISTA LTDA	20748513000192	Nº "O"	BOM BRIL	173,00	UN	R\$ 2,80 (Proposta)	IMPORTADO
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	PALHA AÇO Nº02 25GR	LUSTRO	173,00	UN	R\$ 3,31 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 3,016	Valor total: R\$ 521,768
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 40

PANO PARA LIMPAR PISO (SACO ALVEJADO GROSSO)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
R3 SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	10641901000116	ATIVA TEXTIL	ATIVA TEXTIL	270,00	UN	R\$ 10,12 (Proposta)	IMPORTADO
SUPERMERCADO BRITO LTDA	42461385000134		COPA LIMPA	270,00	UN	R\$ 13,10 (Proposta)	IMPORTADO
M J TEXTIL LTDA	04707044000107	TECER	TECER	270,00	UN	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 11,0733	Valor total: R\$ 2989,80
---------------	-----------------------------	--------------------------

Item 41

PRENDEDOR DE MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES, RESISTENTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	16442794000183	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UND - ESPECIFICAÇÃO: PRE	GINA	195,00	PC	R\$ 5,28 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Prende bem	195,00	PC	R\$ 5,92 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	GABOARDI	GABOARDI	195,00	PC	R\$ 5,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 5,70	Valor total: R\$ 1111,50
---------------	--------------------------	--------------------------

Item 42

PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	PRENDEDOR	PARANA	120,00	DZ	R\$ 11,90 (Proposta)	IMPORTADO
27.197.345 DAIANE CRISTINA MEIRA ZEGOBIA BARBOSA	27197345000133	PLASTSHOW	PLASTSHOW	120,00	DZ	R\$ 8,89 (Proposta)	IMPORTADO
GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	53852451000113	ARARA	ARARA	120,00	DZ	R\$ 8,91 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 9,90	Valor total: R\$ 1188,00
---------------	--------------------------	--------------------------

Item 43

PRESTOBARBA GILETE COR AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
JC TEIXEIRA & CIA LTDA	41737131000133	UN	PROBAKII	460,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO
ELOI SUPERMERCADO LTDA	03814528000192	BIC	BIC	460,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO
CLAUDIO FARIA FIALHO - ME	38704565000122	UNIDADE	GILLETE	460,00	UN	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média	Valor unitário: R\$ 4,50	Valor total: R\$ 2070,00
---------------	--------------------------	--------------------------

Item 44

RASTELO ANCINHO METÁLICO 16 DENTES

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LIMA & BARBIERI LTDA	10798706000102	Tramontina	Tramontina	53,00	UN	R\$ 41,40 (Proposta)	IMPORTADO

MADEIREIRA CEDRO ROSA LTDA	14201616000135	FAMASTIL	FAMASTIL	53,00	UN	R\$ 32,00 (Proposta)	IMPORTADO
G. A. MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA	77689461000148	COLLINS	COLLINS	53,00	UN	R\$ 41,15 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,1833 Valor total: R\$ 2023,7167

Item 45

RODO 100 CM (REFORÇADO)

Participante	Document o	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Métod o
ÁGIL COMÉRCIO DIGITAL LTDA. ME	56266403000131	RODO GRANDE DE ALUMINIO 100CM	SANCHE S	182,00	UN	R\$ 61,99 (Proposta)	IMPORTA DO
PPR COMERCIAL LTDA	54711829000121	RODO INOX	CAIÇAR A	182,00	UN	R\$ 76,97 (Proposta)	IMPORTA DO
TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS	13851726000180	055.001.581 RODO DE ALUMÍNIO 100 CM - REFORÇADO	RODOBE M	182,00	UN	R\$ 76,89 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,95 Valor total: R\$ 13094,90

Item 46

RODO 40CM BORRACHA DE SILICONE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
L D M COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	07213557000150		condor	160,00	UN	R\$ 24,75 (Proposta)	IMPORTADO
MFC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	37364408000152	RB	RB	160,00	UN	R\$ 19,60 (Proposta)	IMPORTADO
BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	25195487000136	RODOBEM	RODOBEM	160,00	UN	R\$ 19,62 (Proposta)	IMPORTADO
AR DISTRIBUIDORA LTDA	55048684000193		NH	160,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,7425 Valor total: R\$ 3958,80

Item 47

SABÃO EM PÓ ULTRAFINO 5,6KG, SACHÊ, FORMULA MULTIATIVADA, COM BIOTECNOLOGIA + ANTI-RESÍDUOS, NÃO DESGASTA OS TECIDOS E POSSUI PERFUME QUE DURA MUITO. COM ZERO DANOS DE RESÍDUOS DE SABÃO NAS ROUPAS. COM CARACTÉRISTICAS IGUAIS OU SIMILARES A OMO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	sabao em po pct 5kg alvejante, em pó concentrado;	ALPES	1354,00	UN	R\$ 78,50 (Proposta)	IMPORTAD O
EXPRESSO LA JULIETA GERENCIAMENTO LTDA	37364764000176	PROPRIO	PROPRIA	1354,00	UN	R\$ 85,00 (Proposta)	IMPORTAD O
M TESTA ATACADO LTDA	43044418000103	SABAO PO	BARBARE X	1354,00	UN	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 87,8333 Valor total: R\$ 118926,3333

Item 48

SABONETE LIQUIDO LAVANDA-500ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	sabonete líquido glicerinado 500ml	PREMISSE	840,00	UN	R\$ 26,17 (Proposta)	IMPORTAD O
LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	19112177000108	MEYORS	MEYORS	840,00	UN	R\$ 14,95 (Proposta)	IMPORTAD O

TSMULTI IMPORTACOES E DISTRIBUIÇÃO LTDA	59450905000106	Sabonete Liquido Antibac Neutro - 1x500ml	Sabonete Liquido Antibac	840,00	UN	R\$ 26,17 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	---	--------------------------	--------	----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,43 Valor total: R\$ 18841,20

Item 49

SABONTE LIQUIDO INFANTIL GLICERINA TRADICIONAL 250ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	40061199000182	SABONETE LIQ. INFANTIL 250ML	NANE	500,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	22525517000137	LUKINHA	LUKINHA	500,00	UN	R\$ 21,00 (Vencedor)	IMPORTADO
MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	34064557000108	sabonete	parentex	500,00	UN	R\$ 15,26 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL S ALMEIDA EIRELI	07484142000110	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL FORMULAÇÃO SUAVE. CARACT	GRANDOD	500,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,065 Valor total: R\$ 7532,50

Item 50

SACO DE LIXO 100LTS REFORÇADO 100UND, COR PRETO, QUALIDADE DO PLÁSTICO ESPESSO, NÃO PODE SER VISIVELMENTE TRANSPARENTE E PRECISA SUPORTAR EXCESSO DE PESO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
VALE COMERCIAL LTDA	71336101000429	RAVA	RAVA	2990,00	PC	R\$ 43,00 (Proposta)	IMPORTADO
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR -LTDA	14504853000175	DONAPACK	DONAPACK	2990,00	PC	R\$ 54,04 (Vencedor)	IMPORTADO
MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI	15311878000115	SACO DE LIXO INFECTANTE 100LITROS C/ 100 UND	RAVA	2990,00	PC	R\$ 68,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,0133 Valor total: R\$ 164489,8667

Item 51

SACO DE LIXO 200 LTS 20 MICRAS PACOTE COM 5 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	53852451000113	PORTO PLAST	PORTO PLAST	1000,00	PC	R\$ 102,45 (Proposta)	IMPORTADO
FERNANDA DA SILVA ME	23157620000134	200l p6	eBag	1000,00	PC	R\$ 120,02 (Proposta)	IMPORTADO
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	saco de lixo de 5 micras preto capacidade de 200 l	PLASTPEROLA	1000,00	PC	R\$ 174,00 (Proposta)	IMPORTADO
VHLIMP EMBALAGENS LTDA	59930004000111	saco para lixo de 200	vhlimp	1000,00	PC	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTADO
KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME	06855234000105	200L	KID LIXO	1000,00	PC	R\$ 100,00 (Proposta)	IMPORTADO
VOAR DISTRIBUIDORA LTDA	59662203000196	FELICLAR	SACO 200L	1000,00	PC	R\$ 118,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 122,4117 Valor total: R\$ 122411,6667

Item 52

SACO DE LIXO 300 LTS REFORÇADO 100 UND, COR PRETO, QUALIDADE DO PLÁSTICO ESPESSE, NÃO PODE SER VISIVELMENTE TRANSPARENTE E PRECISA SUPORTAR EXCESSO DE PESO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
IMBUIRA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	19793303000137		MAIS	230,00	PC	R\$ 115,12 (Proposta)	IMPORTAD O
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	SACO LIXO PRETO 300L PAC 100 UN	DONAPACK	230,00	PC	R\$ 120,00 (Proposta)	IMPORTAD O
VHLIMP EMBALAGENS LTDA	59930004000111	300 LITROS PRETO	VHLIMP	230,00	PC	R\$ 85,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 106,7067 Valor total: R\$ 24542,5333

Item 53

SACO DE LIXO 30LTS REFORÇADO 100UND, COR PRETO, QUALIDADE DO PLÁSTICO ESPESSE, NÃO PODE SER VISIVELMENTE TRANSPARENTE E PRECISA SUPORTAR EXCESSO DE PESO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA	07470049000157	Sc 30 lt, com 100 unid	Pollyana	1140,00	PC	R\$ 13,00 (Proposta)	IMPORTAD O
BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	SACO LIXO 30L PCT/100	DONAPACK	1140,00	PC	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTAD O
ALFA EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS EIRELI	23113128000167	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de	GUIMARAES	1140,00	PC	R\$ 21,72 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,9067 Valor total: R\$ 22693,60

Item 54

SACO DE LIXO 50LTS REFORÇADO 100UND, COR PRETO, QUALIDADE DO PLÁSTICO ESPESSE, NÃO PODE SER VISIVELMENTE TRANSPARENTE E PRECISA SUPORTAR EXCESSO DE PESO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantid ade	Unida de	Proposta	Método
MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI	15311878000115	SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS C/ 100 UND	RAVA	560,00	PC	R\$ 42,00 (Proposta)	IMPORTA DO
GEDI DISTRIBUIDORA LTDA	48690373000168	50 LTS	PLASTSUL	560,00	PC	R\$ 23,00 (Proposta)	IMPORTA DO
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15229287000101	SOS SUPER SACOS	SOS SUPER SACOS	560,00	PC	R\$ 36,84 (Proposta)	IMPORTA DO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,9467 Valor total: R\$ 19010,1333

Item 55

SHAMPOO INFANTIL 250 ML - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO DESENVOLVIDO PARA LIMPAR E PERFUMAR OS CABELOS DELICADOS DO BEBÊ

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	07067855000189	KIDS	TOK	150,00	UN	R\$ 17,00 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	SHAMPOO INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. -	MINNIONS	150,00	UN	R\$ 17,12 (Proposta)	IMPORTAD O
FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS12070754693	33210290000157	250 ML	PROBELL E	150,00	UN	R\$ 17,12 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 17,08	Valor total: R\$ 2562,00
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 56

TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO P/ PROC. 50 GR C/100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unida de	Proposta	Método
JOSE EDIVAN DA SILVA	08387831000170	MEDIX	MEDIX	460,00	CX	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTAD O
SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	09110229000153	VABENE	VABENE	460,00	CX	R\$ 24,00 (Proposta)	IMPORTAD O
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	51740794000160	touca descartável sanfonada com elástico, cor bran	ANADON A	460,00	CX	R\$ 29,70 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 25,90	Valor total: R\$ 11914,00
---------------	---------------------------	---------------------------

Item 57

VASSOURA P/ GRAMA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Método
ENILDO BARBOSA DOS SANTOS ME	12529455000188		FAMASTIL	123,00	UN	R\$ 41,00 (Vencedor)	IMPORTAD O
V F MATERIAL DE CONSTRUCAO PECAS E REFRIGERACAO LTDA	05279221000164	CONFORME EDITAL	TRAMONTIN A	123,00	UN	R\$ 55,60 (Proposta)	IMPORTAD O
BOARETO E RUIZ LTDA. ME	67086421000158	160	SCHNEIDER	123,00	UN	R\$ 43,32 (Proposta)	IMPORTAD O
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	50338620000103	TRAMONTINA	TRAMONTIN A	123,00	UN	R\$ 64,00 (Proposta)	IMPORTAD O
CICERA LUCIANA DE QUEIROZ NETA PINHEIRO	14150583000141	FAMASTIL	FAMASTIL	123,00	UN	R\$ 70,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 54,784	Valor total: R\$ 6738,432
---------------	----------------------------	---------------------------

Item 58

VASSOURA P/ RETIRAR TEIA DE ARANHA-C/ CABO REGULÁVEL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantida de	Unidad e	Proposta	Método
SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SECOS E MOLHADOS LTDA	21774414000148	UND	RODOS 2000	85,00	UN	R\$ 42,74 (Proposta)	IMPORTAD O
SUPERMERCADO CAJURU LTDA	18321677000197		Terreiro	85,00	UN	R\$ 46,43 (Proposta)	IMPORTAD O
ÁGIL COMÉRCIO DIGITAL LTDA. ME	56266403000131	VASSOURA P/ LIMPEZA DE TETO	BELLIMP	85,00	UN	R\$ 35,00 (Proposta)	IMPORTAD O
DINAMAXX BRAZ COMERCIO VAREJISTA & ATACADISTA LTDA	54968738000176	VASSOURA LIMPA TETO SISAL	FIMADE	85,00	UN	R\$ 33,30 (Proposta)	IMPORTAD O
COMERCIAL MAM LTDA	27820480000193		NOBRE	85,00	UN	R\$ 63,01 (Proposta)	IMPORTAD O
PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	28398064000101	sm	sm	85,00	UN	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTAD O

Método: Média	Valor unitário: R\$ 45,08	Valor total: R\$ 3831,80
---------------	---------------------------	--------------------------

Item 59

VEJA MULTE-USO.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
N CARRER EIRELI	33105231000119	500ML	YPE	1200,00	UN	R\$ 21,00 (Proposta)	IMPORTADO
FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	52332054000158	ZULU	ZULU	1200,00	UN	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
DIOGENES EMPREENDIMENTOS LTDA	45929248000170		VEJA	1200,00	UN	R\$ 12,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP	02545557000133	YPE	YPE	1200,00	UN	R\$ 20,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,9875 Valor total: R\$ 19185,00

Valor total da cotação:

R\$ 1225499,2383

NABIA CRISTINA DIAS DOS SANTOS (713.984.571-91)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (<https://bllcompras.com>).